ỦY BAN NHÂN DÂN

       TỈNH BÌNH ĐỊNH

         Số:        /UBND-KT

V/v khai thác khoáng sản
trong phạm vi diện tích Dự án

Thủy điện Vĩnh Sơn 4

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bình Định, ngày      tháng        năm 2025

                                            Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Vĩnh Thạnh;

- Công ty CP Thủy điện Vĩnh Sơn 4.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 520/STNMT-

TNKS ngày 18/02/2025, đề nghị của Sở Công thương tại Văn bản số 288/SCT-

KTAT ngày 11/02/2025, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 701/SXD-

QLXD&VL ngày 07/3/2024, đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
tại Văn bản số 572/SNN-KL ngày 28/02/2024, đề nghị của UBND huyện Vĩnh
Thạnh tại Văn bản số 239/UBND-TNMT ngày 27/02/2024 về việc chấp thuận chủ
trương cho phép Công ty cổ phần Thủy điện Vĩnh Sơn 4 lập hồ sơ đăng ký khu
vực, công suất, khối lượng, phương pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác khoáng
sản; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương để Công ty cổ phần Thủy điện Vĩnh Sơn 4 được thực
hiện các trình tự, thủ tục để đăng ký khu vực, công suất, khối lượng, phương pháp,
thiết bị và kế hoạch khai thác tại khu vực có diện tích 02ha thuộc Dự án thủy điện
Vĩnh Sơn 4, xã Vĩnh Kim, huyện Vĩnh Thạnh để phục vụ thi công xây dựng cho

chính Dự án này (vị trí, tọa độ cụ thể như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi
trường tại Văn bản nêu trên).

Việc khai thác khoáng sản trong Dự án đầu tư xây dựng công trình phải phù
hợp với tiến độ thi công Dự án thủy điện Vĩnh Sơn 4, đảm bảo an toàn cho các
công trình xung quanh, bảo vệ môi trường và tuân thủ chặt chẽ các quy định pháp
luật.

2. Bổ sung khu vực có diện tích 02 ha nêu trên vào bản đồ không đấu giá
quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh.

3. Giao UBND huyện Vĩnh Thạnh quản lý, theo dõi việc khai thác khoáng
sản nêu trên theo Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 của Dự án Thủy
điện Vĩnh Sơn 4 đã được cấp thẩm quyền phê duyệt.

4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường: chủ trì hướng dẫn Công ty cổ phần
Thủy điện Vĩnh Sơn 4 thực hiện đầy đủ hồ sơ, thủ tục đăng ký khai thác khoáng
sản theo quy định; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh thu hồi chủ trương nếu Doanh

26 021462

2

nghiệp không hoàn thành việc lập hồ sơ khai thác khoáng sản tại khu vực nêu trên
sau 12 tháng kể từ ngày ký Văn bản này.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Cục Thuế tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K6.

                  Nguyễn Tuấn Thanh